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در شرایط کنونی اقتصاد ایران، مسکن دیگر صرفاً 
یک نیاز زیستی اولیه و سرپناه نیست بلکه به چالشی 
جدی تبدیل شــده که بخش عمــده‌ای از درآمد و 

پس‌انداز طبقه مولد را به خود اختصاص می‌دهد.
گزارش‌های میدانی و آمارهای رسمی از شرایط 
دشوار متقاضیان مصرفی حکایت دارند. تنها در سه روز 
نخست اردیبهشت‌ماه، متوسط »قیمت پیشنهادی« 
فروشندگان آپارتمان در پایتخت، افزایشی ۱۰ میلیون 
تومانی را در هر مترمربع نسبت به میانگین فروردین‌ماه 
تجربه کرده؛ روندی که صعود سطح میانگین قیمت 
مسکن در تهران را به رقم بی‌سابقه ۱۸۳ میلیون تومان 
در هر مترمربع رسانده است. بررسی این آمار در قیاس 
با مدت مشابه سال گذشته که میانگین قیمت‌ها روی 
عدد ۱۰۲ میلیون تومان ایستاده بود، نشان از یک تورم 

۸۰درصدی دارد.
این داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت‌ها در بازاری که از 
تقاضای مصرفی خالی شده و تحرک معاملاتی چندانی 
ندارد، همچنان رو به افزایش است. این رشد قیمتی، به 
نوعی واکنش بازار به تورم انباشته سال‌های گذشته 
ارزیابی می‌شــود؛ اتفاقی که باعث تشدید انتظارات 
تورمی شده و محاسبات مالکان را به گونه‌ای تغییر داده 
که خریداران مصرفی نیز ناچار به پذیرش این سطوح 

جدید قیمتی شده‌اند.
چشــم‌انداز شــش‌ماهه پیش رو، حاکی از تداوم 
وضعیت »رکود تورمی« در بازار مسکن است؛ بازاری 
که نه نشانه‌ای از رونق تقاضا در آن دیده می‌شود و نه 
تمایلی به کاهش قیمت‌ها دارد. با فروکش کردن برخی 
تنش‌های منطقه‌ای و بازگشت آرامش نسبی به فضای 
اقتصاد کلان، اگرچه رکود مطلق بازار مسکن احتمالاً 
تا حدودی تعدیل می‌شــود اما واقعیت این است که 
بازگشت توان خرید و اعتماد ســرمایه‌ای به این بازار 

بسیار دشوار است.

پیش‌بینی رشد ۳۰ درصدی قیمت مسکن 
تا پایان سال

از ســوی دیگر، کاهش عرضه واحدهای نوساز و 
افت محسوس صدور پروانه‌های ساختمانی در کنار 
انباشت مشکلات مالی در پروژه‌های نیمه‌تمام، تداوم 
روند صعودی قیمت‌ها را به محتمل‌ترین سناریوی 
ممکن تبدیل کرده؛ طوری‌که کارشناسان اقتصادی 
پیش‌بینی می‌کنند بازار مسکن تا پایان سال جاری 
رشد اســمی ۱۵ تا ۳۰درصدی را تجربه کند. چنین 
رشدی در شــرایطی که قدرت خرید جامعه افزایش 

نیافته، نتیجــه‌ای جز تعمیق رکــود در پی نخواهد 
داشت. بازار مسکن در پایتخت به‌شدت به نوسانات 
ارزی و تحولات اقتصاد کلان حساس شده و همزمان 
به تغییرات شــاخص بــورس و جابه‌جایی احتمالی 
سرمایه‌ها توجه دارد اما برای طبقه کارگر و مزدبگیران، 
این تحلیل‌های کلان اقتصادی و رشدهای قیمتی، تنها 
یک معنای ملموس دارد: دست‌نیافتنی‌تر شدن حق 

قانونی برخورداری از یک سرپناه مناسب.

واکاوی بحران مسکن کارگری 
در سایه غفلت متولیان

در شرایطی که تورم مسکن کالبد اقتصاد کشور را 
رها نمی‌کند، تبعات مخرب آن پیش از همه، بر پیکر 
جامعه مزدبگیر فرود می‌آید. »احسان سهرابی« فعال 
کارگری با انتقاد از وضعیت موجود و تبیین شــرایط 
دشــوار اقتصادی جامعه کارگری، خواستار مداخله 
فوری حاکمیت شده و در گفت‌وگو با ایلنا می‌گوید: 
امروز بخش قابل‌توجهی از درآمد کارگران یعنی بیش 
از 50درصد دستمزد، صرف تأمین مسکن می‌شود و 
انتظار می‌رود دولت و تمامی دستگاه‌های مسئول با 
درک این شرایط، اقدامات فوری و مؤثری برای حمایت 

از مستأجران به‌ویژه جامعه کارگری در دستور کار قرار 
دهند. براساس قانون اساسی، دولت مکلف است زمینه 
برخورداری آحاد مردم از امکانات مناســب زندگی را 
فراهم کند. در اصول سوم، ســی‌ویکم و چهل‌وسوم 
قانون اساسی، تأمین مسکن مناسب به عنوان یکی 
از نیازهای اساسی شــهروندان و از مهم‌ترین تکالیف 

حاکمیت مورد تأکید قرار گرفته است.
این فعال کارگری با اشاره به واقعیت‌های فقر مسکن 
در میان اقشار مولد، می‌افزاید: هزینه مسکن در بسیاری 
از شهرهای کشور بیش از نیمی از دستمزد کارگران را 
به خود اختصاص داده است. این وضعیت موجب شده 

بخش بزرگی از جامعه کارگری از تأمین سایر نیازهای 
ضروری زندگی بازبماند و فشار معیشتی بی‌سابقه‌ای 
را تحمل کند. از این رو ضروری اســت وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در هماهنگی کامل با وزارت راه و 
شهرسازی، از اجرای سیاست تمدید خودکار یک‌ساله 
قراردادهای اجاره و کنترل افزایش اجاره‌بها و همچنین 
ارتقای تسهیلات وام ودیعه ویژه مستأجرین حمایت 

کرده و آن را به عنوان یک مطالبه ملی دنبال کنند«.

ضرورت ورود دستگاه‌های نظارتی و کنترل 
سقف اجاره‌بها

ســهرابی بر ضرورت فعال شدن بازوهای نظارتی 
تاکید کرده و یادآور می‌شود: انتظار می‌رود شوراهای 
تأمین استان‌ها، فرمانداری‌ها و دستگاه‌های نظارتی 
با همکاری اتحادیه‌های مشــاوران املاک در سراسر 
کشور، بر اجرای ســقف‌های قانونی افزایش اجاره‌بها 
نظارت مؤثر داشته باشند تا حقوق مستأجران قربانی 
ســودجویی‌های خارج از ضابطه نشود. متأسفانه در 
شرایط تورمی موجود، برخی مالکان تلاش می‌کنند 
کاهش قدرت خرید یا افزایش هزینه‌های زندگی خود 
را از طریق تحمیل بار مالی بیشتر به مستأجران جبران 

کنند. این رویکرد نه‌تنها کمکی به حل مشــکلات 
اقتصادی کشور نمی‌کند، بلکه فشار مضاعفی بر اقشار 

مزدبگیر و کم‌درآمد وارد می‌کند.
او پیامدهای این فشارهای قیمتی را فراتر از لایه‌های 
اقتصادی دانسته و نسبت به تبعات اجتماعی آن هشدار 
می‌دهد: پیامدهای این وضعیت تنها محدود به حوزه 
اقتصاد خانوار نیست. افزایش بی‌رویه اجاره‌بها، کارگران 
و خانواده‌های آنان را ناگزیر به ترک محل ســکونت و 
مهاجرت به حاشیه کلان‌شهرها یا شهرهای اقماری 
می‌کند؛ مناطقی که غالباً از زیرساخت‌های مناسب 
حمل‌ونقل، آموزش، درمان و خدمات عمومی برخوردار 
نیســتند. نتیجه قطعی چنین روندی، گســترش 
حاشیه‌نشــینی، افزایش آســیب‌های اجتماعی، 
طولانی‌تر شدن مسیرهای رفت‌وآمد، کاهش بهره‌وری 

نیروی کار و تشدید شکاف‌های اجتماعی خواهد بود.

امنیت شغلی بدون امنیت مسکن 
معنا ندارد

این فعال کارگری با بیان اینکه امنیت شغلی بدون 
امنیت مسکن معنایی ندارد، تصریح می‌کند: جامعه 
کارگری امروز بیش از هر زمان دیگری چشــم‌انتظار 
حمایت عملی قوه مجریه و قوه قضاییه در اجرای قوانین 
و مصوبات حمایتی است. کارگران نه خواهان امتیازات 
ویژه‌اند و نه توقعی فراتر از قانون دارند. مطالبه آنان صرفاً 
برخورداری از حداقل‌های یک زندگی شرافتمندانه 
است. امنیت شغلی بدون امنیت مسکن معنا ندارد و 
هیچ برنامه توسعه‌ای بدون توجه به معیشت و آرامش 

خانوارهای کارگری به نتیجه مطلوب نمی‌رسد.
سهرابی در پایان با فراخواندن مسئولان به خروج از 
انفعال، خاطرنشان می‌کند: زمان آن رسیده که حمایت 
از مستأجران از سطح اعلامی و رسانه‌ای فراتر رفته و به 
سیاستی اجرایی، مستمر و قابل نظارت تبدیل شود زیرا 
حفظ کرامت کارگران، حفظ ثبات اجتماعی و اقتصادی 
کشور را به همراه خواهد داشت. مسئولان اگر در حال 
حاضر نمی‌توانند برای این قشر تأمین مسکن کنند، 
حداقل باید نظارت بر روابط موجر و مستأجر را به عنوان 
یک راهکار فوری اعمال کنند. باید در نظر داشته باشند 
که با این قیمت‌های نجومــی، کارگران و مزدبگیران 

حتی یک مترمربع آپارتمان نمی‌توانند بخرند.

کارگران شرکتی فضای سبز نفت گچساران:
قسطی زندگی می‌کنیم

جمعی از کارگران شرکتی شــاغل در بخش خدمات و 
فضای ســبز شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در 
استان کهگیلویه و بویراحمد، نســبت به اجرا نشدن طرح 
تبدیل وضعیت استخدامی خود از شرکتی به قرارداد مستقیم 
انتقاد کردند. این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: بیش از 
یک سال است که پیگیر اجرای طرح تبدیل وضعیت شغلی 
خود هســتیم اما با وجود وعده‌های مطرح‌شــده از سوی 

مسئولان، این موضوع تاکنون عملی نشده است. 
به گفته این کارگران، آنان در مجموعه خدمات و فضای 
سبز این شرکت تحت مســئولیت یک شرکت پیمانکاری 
مشغول به کار هســتند و در حال حاضر حداقل دستمزد را 
دریافت می‌کنند. کارگران اعلام کردند که میانگین سابقه 
کاری آنان در این مجموعه حدود ۵ تا ۶ سال است و در این 
مدت با وجود دریافت حداقل مزایای قانونی ازجمله عیدی، 
پاداش و سنوات، همچنان در انتظار عقد قرارداد مستقیم با 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران هستند؛ انتظاری 
که به گفتــه آنان با وجود بازنشســتگی برخــی نیروهای 
قراردادمســتقیم، هنوز محقق نشده اســت. به گفته این 
کارگران، قرار بود اسامی نیروهای خدماتی و فضای سبز در 
سامانه ساپنا ثبت شود تا آنان نیز مانند سایر کارکنان رسمی، 
قراردادی و حتی برخی نیروهای پیمانــکاری، از مزایایی 
مانند طرح طبقه‌بندی مشاغل و سایر مزایای قانونی و عرفی 

بهره‌مند شوند اما این اقدام هم تاکنون انجام نشده است. 

کارگران فضای ســبز این شــرکت با اشــاره به شرایط 
معیشــتی خود گفتند: در حال حاضــر دریافتی ماهانه ما 
حدود ۱۵ میلیون تومان اســت که تنها پاسخگوی بخشی 
از هزینه‌های زندگی‌ســت و عملًا کفاف یک ماه زندگی را 
نمی‌دهد؛ به همین دلیل برخــی از کارگران ناچارند پس از 
ساعات کاری به مشاغل دیگر روی بیاورند. این کارگران با 
بیان اینکه قراردادهای موقت و حضور پیمانکاران مختلف، به 
امنیت شغلی آنان آسیب زده، افزودند: تغییر مداوم پیمانکار 
نه‌تنها به بهبود وضعیت معیشــتی و شغلی کارگران منجر 
نشــده، بلکه چرخه‌ای از بی‌ثباتی شغلی را در این مجموعه 
ایجاد کرده است. آنها در پایان از مسئولان مربوطه درخواست 
کردند با تسریع در اجرای طرح تبدیل وضعیت و ساماندهی 
نیروهای شرکتی، نسبت به بهبود وضعیت شغلی و معیشتی 

کارگران این بخش اقدام کنند.
    

بیکاری ۸۰ کارگر 
در پی توقف ساخت سد معشوره

یک منبع کارگری از ادامه توقف عملیات اجرایی سد بتنی 
»معشوره« در شهرســتان نورآباد )دلفان( استان لرستان 
خبر داد و گفت: با متوقف شدن این پروژه از چند ماه پیش، 
حدود ۸۰ کارگر شاغل در آن بیکار شده‌اند. این فعال صنفی 
در گفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: پروژه نیمه‌تمام ســد بتنی 
»معشوره« از اوایل سال ۱۳۹۲ با حضور مسئولان کشوری 
روی رودخانه کشکان، از سرشاخه‌های رود کرخه، آغاز شد 
اما از ابتدای سال جاری به دلیل کمبود منابع مالی، اجرای این 
طرح متوقف و نیمه‌کاره رها شده است. وی درباره وضعیت 
کارگران این پروژه گفت: از ابتدای ســال جاری حدود ۸۰ 
کارگر شاغل در این طرح تعدیل شده‌اند و بخشی از مطالبات 

مزدی آنها نیز تاکنون پرداخت نشده است. 
به گفته این فعال کارگری، با تعطیلی این پروژه عمرانی، 
در حال حاضر تنها تعداد محدودی کارگر برای نگهبانی از 
تجهیزات و ماشین‌آلات کارگاه سد در محل باقی مانده‌اند. 
او با بیان اینکه تعدادی از کارگران اخراج‌شده به اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرســتان نورآباد شــکایت کرده‌اند، 
افزود: برای برخی از کارگران مشمول، مقرری بیمه بیکاری 
برقرار شده است. این منبع کارگری در پایان گفت: کارگران 
امیدوارند با تأمین منابع مالی برای ادامه اجرای پروژه، هم 
مطالبات مزدی آنها پرداخت شــود و هم امکان بازگشــت 
به کارشــان فراهم شــود. طبق این گــزارش، همزمان با 
توقف فعالیت سد »معشوره«، ســاخت سد »مخملکوه« 
خرم‌آباد نیز متوقف شــده و حدود ۹۰ کارگر شاغل در آن 
 پروژه بیکار شــده‌اند؛ موضوعی که پیشــتر اطلاع‌رسانی

 شده بود.
    

مرگ یک کارگر یزدی 
بر اثر ریزش دهانه چاه

حادثه ریزش دیــواره چاه مجاور، به مــرگ یک کارگر 
چاه‌کن در یکی از محله‌های یزد انجامید. به گزارش ایلنا و 
براساس اعلام سازمان آتش‌نشــانی یزد، کارگر جان‌باخته 
مشغول حفر یک حلقه چاه بود که ناگهان دیواره چاه تخریب 
شده و محتویات چاه فاضلاب در مجاورت این چاه داخل چاه 
جدید ریخته و کارگر به دلیل کمبود اکسیژن دچار خفگی 
شده است. طبق این گزارش، نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی، 
با تلاش فراوان کارگر را از عمق چاه خــارج کرده و تحویل 
امدادگران اورژانس دادند که متأسفانه پس از انجام معاینات 
اولیه، مشخص شد وی در همان لحظات اولیه جان خود را 

از دست داده است.
    

قطع بیمه بیکاری صدها کارگر 
در شعب تامین اجتماعی تهران

اخبار منتشره حاکی از قطع صدها مورد بیمه بیکاری در 
شعب مختلف تامین اجتماعی در شهر تهران است. به گزارش 
ایلنا، در هر شــعبه تامین اجتماعی تهران در اردیبهشــت 
ماه حداقل یک صد مورد قطع بیمه بیــکاری اتفاق افتاده 
است. کارگرانی که بیمه بیکاری‌شان قطع شده می‌گویند: 
بازرسی‌های بسیار سخت‌گیرانه توســط کارگزاری‌های 
وابسته به شعب تامین اجتماعی، موجب قطع بیمه بیکاری 

به دلایل واهی شده است.

اجاره‌خانه بیش از ۵۰ درصد دستمزد کارگر را می‌بلعداخبار کارگری

خرید یک مترمربع آپارتمان، رویای دست‌نیافتنی کارگران

هزینه مسکن در بسیاری از شهرهای 
کشور بیش از نیمی از دستمزد کارگران 

را به خود اختصاص داده است. این 
وضعیت موجب شده بخش بزرگی از 

جامعه کارگری از تأمین سایر نیازهای 
ضروری زندگی بازبماند

کارگران نه خواهان امتیازات ویژه‌اند 
و نه توقعی فراتر از قانون دارند. 

مطالبه آنان صرفاً برخورداری از 
حداقل‌های یک زندگی شرافتمندانه 
است چون امنیت شغلی بدون امنیت 

مسکن معنا ندارد

دویستمین جلسه شــورای عالی حفاظت فنی همراه با آیین رونمایی از سامانه ثبت 
وضعیت ایمنی در معادن زغال‌سنگ زیرزمینی کشــور و آیین امضای تفاهم‌نامه ارتقای 

ایمنی در صنعت ساختمان با نظام مهندسی ساختمان کشور با حضور »احمد میدری« 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

به گزارش ایرنا، طرفین در این تفاهم‌نامه متعهد شــدند با تمرکز بر موضوعات »ایجاد 
بستر لازم برای استقرار سرپرســت ایمنی در کارگاه‌های ساختمانی«، »تبادل اطلاعات 
و تقویت ضمانت‌های اجرایی ایمنی«، »گسترش استفاده از تجهیزات حفاظتی و رعایت 
الزامات ایمنی در کارگاه‌ها«، »حضور مجری دارای صلاحیت«، »فرهنگ‌سازی و ارتقای 
مطالبه اجتماعی در زمینه ایمنی« و »تقویت تشکل‌ها و ظرفیت‌های بخش خصوصی در 
ایمنی ساخت و ساز« زمینه حفظ و صیانت از منابع انسانی و مادی حوزه صنعت ساختمان 

را تسهیل کنند. 
در این مراسم، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری میان 
این وزارتخانه با سازمان نظام مهندسی ساختمان کشــور برای بهبود ایمنی کارگاه‌های 
ساختمانی گفت: بخش ساختمان با ثبت 38درصد، بیشــترین حوادث ناشی از کار را به 
خود اختصاص داده است. میدری با بیان اینکه قرار اســت طی یک ماه آینده در ۶ استان 
و ۳ ماه در سراسر کشور، ادارات کل کار اســتان‌ها به سامانه شناسنامه فنی متصل شوند، 

گفت: درصد بالایی از حوادث ما در بخش کار، شامل ۳۸درصد در بخش ساختمان است، 
علاوه بر این فرسودگی شغلی در بخش ساختمان بیشتر از سایر مشاغل بوده و محیط کار 
ساختمانی، حادثه‌خیز است که باید مصوبه‌ای در جهت کاهش فرسودگی شغلی بخش 

ساختمان داشته باشیم.

۴۶درصد حوادث ساختمانی، منجر به فوت می‌شود
»پروانه رضایی« معاون روابط کار وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی هم در این نشست بیان 
کرد: بخش ساخت‌وساز مهمترین بخش در حوزه ایمنی کار است. ما در وزارت کار بر حفظ 
و صیانت از نیروی کار و تثبیت مقررات ایمنی ساختمان تاکید داریم لذا هدف از امضای این 
تفاهم‌نامه، تبادل اطلاعات و تقویت ضمانت اجرایی مقررات ایمنی ساختمان میان وزارت 
کار و سازمان نظام مهندسی ساختمان است، همچنان که مدنظر وزیر کار نیز جلوگیری از 
حوادث ناشی از کار خصوصا در بخش ساختمان بوده و این تفاهم‌نامه با همین محور تدوین 

شده است.
رضایی یادآور شد: بیشترین حوادث کار در بخش ساختمان رخ می‌دهد که ۳۸درصد را 
شامل می‌شود و در رتبه دوم بخش صنعت است که ۳۷درصد حوادث ناشی از کار را تشکیل 

می‌دهد. ۴۶درصد حوادث رخ داده در حین کار ساختمانی، منجر به فوت می‌شود.
معاون وزیر کار بیان کرد: با توجه به وظایف سازمان نظام مهندسی در خصوص نظارت بر 
ساختمان تصمیم گرفتیم در وزارت کار در قالب انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک، ایمنی 

کار در بخش ساختمان را ارتقا دهیم.

رونمایی از سامانه ثبت ایمنی در معادن زغال‌سنگ زیرزمینی

میدری: ۳۸ درصد حوادث ناشی از کار در بخش ساختمان رخ می‌دهد

گزارش

سازمان تأمین اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای از آغاز پرداخت حقوق خرداد ماه بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی از عصر چهارشنبه )۲۷ خرداد( خبر داد.

به گزارش ایســنا، در این اطلاعیــه آمده اســت: به‌رغم مشــکلات و چالش‌های متعدد 
تامین منابع مالی مــورد نیاز به میزان حدود ۱۴۰هزار میلیــارد تومان جهت پرداخت حقوق 
بیــش از ۵ میلیون و ۲۰۰هزار بازنشســته و مســتمری‌بگیر در شــرایط خــاص اقتصادی 
کشــور، با تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته توســط کارکنان ســازمان تامیــن اجتماعی و 
متعاقب صدور احکام حقوقی جدید بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران در روزهای گذشته، 
حقوق خردادماه بازنشســتگان و مســتمری‌بگیران براساس احکام جدید ســال ۱۴۰۵ و با 
 اعمال افزایش ســالیانه و اجرای مرحله نهایی متناسب‌ســازی )برای مشــمولین( پرداخت 

خواهد شد.
با توجه به شرایط و اختلالات پیش‌آمده در شبکه بانکی کشور، پرداخت حقوق طی چهار روز 

کاری )چهارشنبه، پنجشنبه، شنبه و یکشنبه( به ترتیب حروف الفبا و از طریق بانک‌های عامل، به 
صورت تدریجی و مستمر پرداخت خواهد شد لذا از بازنشستگان و مستمری‌بگیران خواهشمندیم 
ضمن صبوری، در صورت عدم دریافت پیامک بانکی تا پایان مدت زمان اعلامی، موجودی حساب 

خود را بررسی کنند.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: در خصوص زمان پرداخت معوقات مابه‌التفاوت افزایش 
سالیانه و اجرای مرحله سوم متناسب‌ســازی مربوط به فروردین و اردیبهشت ماه نیز متعاقبا 
اطلاع‌رسانی رسمی از طریق روابط عمومی سازمان انجام خواهد شد. خاطرنشان می‌شود، فیش 
حقوقی خرداد، از اول تیرماه و بدون نیاز به مراجعه به شعب و کارگزاری‌ها از طریق سامانه خدمات 

غیرحضوری یا اپلکیشن »تأمین من« قابل دریافت و مشاهده است.
در صورت هرگونه ســوال، ابهام و اعتــراض به احکام و فیش‌های صادره، بازنشســتگان و 
مســتمری‌بگیران گرامی میتوانند از طریق پورتال مرکز نظارت و ارتباطات مردمی سازمان 

درخواست و اعتراض خود را ثبت و با دریافت کد پیگیری به صورت پیامکی، فرایند رسیدگی را 
بدون نیاز به مراجعه حضوری دنبال کنند. همچنین این مرکز به صورت شبانه‌روزی و با شماره 
تلفن ۱۴۲۰ بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور از طریق تلفن ثابت یا تلفن همراه آماده ارائه 

راهنمایی است.

سازمان تأمین اجتماعی:

پرداخت حقوق خردادماه بازنشستگان کارگری از امروز آغاز می‌شود

خبر

یک فعال کارگری گفــت: در این کنونی تامیــن اجتماعی، هر 
نوع نقدینگی و بودجه که دولت به دســت بیاورد، باید برای تزریق به 
صندوق‌ها و سازمان تامین اجتماعی استفاده شود. اگر دولت بدهی‌های 
خود به تامین اجتماعی را سریع و با خاصیت نقدشوندگی بالا بپردازد، 
قطعاً می‌توان تضمین کرد که تامین اجتماعی تا سال آینده مطلقاً هیچ 

مشکلی نخواهد داشت.
»اکبر شــوکت« عضو پیشــین هیات امنای تامین اجتماعی در 
ارتباط با اولویت‌ها در دوران پســاجنگ به ایلنا گفت: اینکه بگوییم 
دولت در صورت به دست آوردن نقدینگی و حل مشکلات، اولویت‌های 
دیگری دارد، ادعای صحیحی نیست. اولویت هر دولتی مشخص است. 
اکنون اولویت دولت، باید حفظ حداقل معیشت مردم و به ویژه اقشار 

آسیب‌پذیرتر باشد.
وی افزود: مهمترین جلوه حفظ معیشــت و دفاع از سفره مردم 
آســیب‌پذیر، پرداخت حقوق آنها به ویژه در قالب مستمری و حفظ 

درمان و حداقل‌ها در شرایطی است که گرانی بیداد می‌کند.

او ادامه داد: اگر تنها یک میلیارد دلار به سازمان تامین اجتماعی 
به‌طور خاص اختصاص یابد، شــاهد این خواهیم بود که بحران‌های 
طبیعی ســازمان ناشــی از کاهش حق بیمه و پیری جمعیت و آثار 
ناترازی‌های این صندوق، تا مدت‌ها خود را نشــان نخواهد دهد. این 
مبلغ تا یک سال کسری تامین اجتماعی را جبران می‌کند و سازمان را 

یک سال جلو می‌اندازد. کسری برای تامین اجتماعی بسیار مشکل‌ساز 
است و در خدمات آن در ارتباط با سایر نهادهای ذی‌نفع و طرف قرارداد 
موثر بوده است. امروزه تامین اجتماعی و دیگر صندوق‌ها به بسیاری از 
مراکز دارویی، درمانی و شرکت‌های بیمه‌ای تکمیلی و سایر شرکت‌های 

طرف قرارداد بدهکار هستند و این مشکلی جدی است.
شوکت اضافه کرد: اولویت معیشت و درمان یک طرف ماجراست. 
مابقی منابع دولت نیز به نظر ما باید به نحوی تخصیص یابد که دوباره به 
نفع تامین اجتماعی تمام شود. در واقع وقتی تامین اجتماعی از چیزی 
در کشور سود ببرد، کل جامعه از آن منفعت می‌برند. برای نمونه می‌توان 
به بحث اشتغال اشــاره کرد. احیای واحدهای تولیدی و خدماتی که 
مستقیم و غیرمستقیم در جنگ آسیب دیدند و این آسیب باعث بیکاری 
نیروی کار آن شده، هم باعث کاهش تعهد صندوق بیمه بیکاری در 
تامین اجتماعی می‌شود و هم چرخه تولید را مجدد به حرکت درآورده 
و حق بیمه پرداختی به تامین اجتماعی را به حال اول بازمی‌گرداند. لذا 
سومین اولویت پس از معیشت و درمان مردم، دوباره به تامین اجتماعی 

برمی‌گردد و شامل احیای کارگاه‌ها و کارخانه‌هاست.
این فعال کارگری تصریح کرد: سایر شیوه‌های توزیع پول در کشور 
غیر از سه دریچه‌ای که مطرح شد، تنها نقدینگی و پایه پولی را در کشور 
افزایش داده و به تورم بیشتر دامن می‌زند. این خطر بسیار جدی است 
که ببینیم این پول‌ها سر از جیب دلالان و ساختار واسطه‌ای و زیرزمینی 

اقتصاد ایران درآورده باشــد. باید با اولویت‌بندی و تخصیص صحیح 
منابع، جلوی این اتفاق را گرفت و از این طریق جلوی فساد ایستادگی 
کرد. اساساً واسطه‌گری و تجاری‌گرایی از مهم‌ترین دلایلی است که 
فرصت‌ها و پنجره‌های پولی در اقتصاد ایران را به ضد خود بدل کرده و 

پول پر قدرت را به تورم و گرانی در سر سفره مردم بدل می‌کند.
عضو پیشین هیات امنای تامین اجتماعی تاکید کرد: ایجاد اشتغال 
بعد از رسیدگی مســتقیم به خود تامین اجتماعی، ضرورتی بسیار 
جدی است و می‌تواند بسیاری از ساختارها را خود به خود اصلاح کند. 
با برنامه‌ریزی صحیح برای توزیع منابع، می‌توان کاری کرد که پس از 
مدت‌ها سختی شدیدی که مردم کشیدند، دوباره کام بسیاری به دلیل 
بهبود شرایط اقتصادی شیرین شود. کارفرمایان آسیب‌دیده دوباره با 

هزینه نه چندان زیادی به چرخه تولید بازخواهند گشت.
شــوکت در پایان خاطرنشــان کرد: با تامین مــواد اولیه و رفع 
تحریم‌های مرتبط با واردات مواد اولیه و تجهیزات تولید، قطعاً ده‌ها 
هزار کارگر فوراً به بازار کار باز خواهند گشت و ثبات نسبی برقرار می‌شود. 
روش‌های جایگزین مثل واردات بی‌رویه، نباید انتخاب اول مسئولان 
باشد. همچنین پول‌پاشی و سیاست‌های عوام‌گرایانه و پوپولیستی نیز 
در این شرایط بسیار مخرب خواهد بود. مسئولان باید بدانند در شرایطی 
به توافق اولیه رسیدیم  که تاب‌آوری کارگران و بازنشستگان در لب مرز 

قرار داشت؛ اکنون در این فرصت، نباید منابع را به هدر داد.

یک فعال صنفی:

بحران تامین اجتماعی باید جدی گرفته شود

گفت وگو


